岡崎市医師会

健康教育講座

令和 7 年度 第 3 回

テーマ こどもの○○のとき、
おうちで、 何をする？

座 長 いわせこどもクリニック 院長 岩瀬 将信 先生

講 師 一般社団法人 つながる ひろがる 子どもの救急代表

小児救急看護認定看護師 野村 さちい 氏

アドバイザー

 安城更生病院 救急科代表部長 久保 貞祐 先生
受講料 無料（申込不要。ご自由にご参加ください）

日 時 令和 7 年 7 月 12 日（土）午後２時より

１.講座 ２.質疑応答（合計１時間 30 分程度の予定）

会 場 岡崎市医師会 公衆衛生センター4F 研修室 3

岡崎市竜美西 1 丁目 9 番地 1 ☎ 0564-52-1571

主催 岡崎市医師会

後援 岡崎歯科医師会・岡崎薬剤師会

公衆衛生
センター

＜ 会場案内図 ＞
★託児所を臨時設置いたします。

（先着 20名、要予約）

対  象：首がすわっているお子様

～未就学児

申込期限：6月 26日（木）まで

申 込 先：岡崎市医師会 総務課

☎0564－52－1571

各種感染予防のため、来館されたすべての

方に「マスクの着用」と「手指消毒の実施」

を継続いたしますので、ご理解とご協力を

お願い申し上げます。（お子様除く）

岡崎市医師会

健康教育講座

令和 7 年度 第４回

テーマ 健康な皮膚でいるためには
～知っておきたいスキンケアと皮膚疾患～

講 師 名古屋市立大学医学部附属西部医療センター
皮膚科 教授 西田 絵美 先生

座 長 わかまつ町皮ふ科 院長 加藤 陽一 先生

受講料 無料（申込不要。ご自由にご参加ください）

日 時 令和 7 年 10 月 12 日（日）午前 10 時より

１.講座 ２.質疑応答（合計１時間 30 分程度の予定）

会 場 岡崎市医師会 公衆衛生センター4F 研修室 3

岡崎市竜美西 1 丁目 9 番地 1 ☎ 0564-52-1571

各種感染予防のため、来館されたすべての方に「マス

クの着用」と「手指消毒の実施」を継続いたしますの

で、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

主催 岡崎市医師会

後援 岡崎歯科医師会

   岡崎薬剤師会

みなさまの健康維持、体力増進、

病気の予防などにお役に立つよう

「健康教育講座」を開催いたします

公衆衛生
センター

＜ 会場案内図 ＞

	（最新）プリントパック入稿チェック完了
	チラシ・ポスター（プリントパック入稿チェック済み）